Origenē accessit. Semina hujus corruptionis spar-
git etiam Chrysost. t. VIII, p. 346 D., 348 D. Ibi
enim versum primum explicans habet: Ἐνταῦθα
δὲ καὶ τοὺς πρὸ αὐτοῦ αἰνίτεται, καὶ τοὺς μετ' αὐ-
τῶν ἐπομένους. Altero loco, ubi versum octavum
interpretatur, monet: Οὐ περὶ τῶν προφητῶν
φησιν ἐνταῦθα, καθὼς οἱ αἱρετικοί (Manichæi nimi-
rum) φασιν. Sed istis ambagibus non est opus. Ii
autem, qui ἡλθον in gratiam prophetarum urgent,
quod scilicet non scriptum est ἀπεστάλησαν, ni non
attenderunt, de Christo etiam dici versu 10 ἡλθον.
Si probabiliter corrumpere contextum voluissent,
debuissent addere non πρὸ ἑμοῦ, sed μὴ δὲ ἑμοῦ,
intellige, ὡς διὰ θύρας. Ita enim est vers. 1, 2, 9.
Atque ita hic locus explicandus est. Apud Cyrillum
t. IV, p. 640 C. legitur quidem in contextu ante
scholia πρὸ ἑμοῦ. Sed ibidem in interpretatione E.
repetit sine πρὸ ἑμοῦ, nec ex ejus interpretatione
uilo modo effici potest, eumid probasse. Theophylac-
tus, p. 707 D. E. nec in textu nec in scholiis agnoscit, cum tamen bis in interpretatione illum
locum repeatat. Plura de hoc loco dixi in mea Novi
Testamenti editione.

18. Ἀπ' ἑμαυτοῦ] ἀπ' ἑμοῦ.
22. Ἐν Ἱεροσολύμοις.
23. Στοᾶ Σολομῶνος.
28. Ἀρπάση. a.
29. Pro lectione, ὁ διδωκί μοι μεῖζον, quae est
absurda Patrum Latinorum correctio dogmatica, ne
scilicet filii laderetur auctoritas, pro ea, inquit,
Millius Cyrillum etiam laudat. Sed ad h. l. Cyrilli
tantum extant fragmenta ex Catenis, in quibus
nihil inveni. Pendet ergo Millius, ut videtur, ex
Beza et Zegnero ad h. l. Imo vero Cyrillus in The-
sauro, tom. V, part. i, p. 326 D. ubi loca Joannis
deinceps laudat, habet: Οἱ διδωκί μοι.

32. Ἐδειξα ὑμῖν ἔργα. a.
34. Ἐν τοῖς νόμοις ὑμῶν. b.
Cap. XI. V. 1. Αδελφῆς αὐτοῦ. a.
2. Τοὺς πόδας αὐτοῦ] αὐτοῦ omittit a.
5. Αδελφὴς αὐτῆς Μαρίαν.
9. Οἱ Ἰησοῦς [ο abest. a.
19. Παραμυθῆσανται. a.
20. Οἱ Ἰησοῦς] ο abest.
21. Η Μάρθα] η omittunt.
22. Οτι στα οτι abest. b. Μοχ, αιτήσαι. a.
24. Η Μάρθα.
32. Επειν αὐτοῦ εἰς τοὺς πόδας.

33. Καὶ ἐτάραξεν ιαντὸν absunt. Sed explicatur in
scholio. Culpa scribarum ergo excidit, qui textus
verba eo usque ante scholia continuare debebant.
Cæterum Chrysostomus ex hoc versu tantum ser-
vat, ἐνεβριμπατο τῷ πνεύματι. tom. VIII, p.
376 E.

38. Ἐτέκιτο ἐπ' αὐτὸν.
45. Οἱ ἐποίησεν. a.
48 Πιστεύσωσιν. a.
51. Ο, ante Ἰησοῦς, abest.
52 Τά τέκνα Θεοῦ. b.
57 Μηνύσαι. a.

Cap. XIII. V. 2. Ανακειμένων σὺν αὐτῷ.
4. Obiter hic note, in uno Codice Mosquensi,
qui scholiis instructus est, legi Σιμων ὁ Ἰσκαριώ-
της. Idem ex aliis notat Wetstenius et Birchius.
Cum ergo Theophylactus istiusmodi codices ad ma-
nus habuerit, cuiusmodi est ille Mosquensis, hinc
tres Simones inter discipulos memorat p. 51. E. 52
A. Sed obstat. Joan. 6, 71.